ayla altı ay arasında değişen bu kurslara ilişkin gelişmeler, kronolojik olarak aşağıda

özetlenmiştir:

1- Üsküdar Rüstem Paşa Mektebi öğretmenlerinden Osman Efendi, Mihrimah Sultan

Mektebine tayin edilerek, burada Sıbyan mektebi öğretmenlerine yeni öğretim yöntemlerini

göstermesi görevi verilmiştir. 22 Muharrem 1298 (1880) tarihli bir Tebliğde yer alan habere

göre Osman Efendi, aynı zamanda geleneksel Sıbyan mekteplerinin yeni tarz eğitim kurumu

olan iptidai mektebe dönüştürülmesinde de önemli katkıları olmuştur (Berker, 1945:116).

2- Mekâtib-i İptidaiye Müdürü Cevdet Efendi, Sıbyan Mektebi öğretmenleriyle

muallimlerinden bir takımı devam ile ders almağa başlamış oldukları ve badema kendi

mekteplerinde, Nizamname-i mezkurun tarif eylediği surette çocukları talim ve tedris etmeye

cümlesine heves geldiği anlaşılmış...”(Takvim-i Vekayi, 1289).

Bu bilgiyi doğrulayacak önemli bir yazı, Takvim- i Vekayi ’n in18 Kas ım 1872

(16 Ramazan1289/1872) tarihli sayısında yer alır (Takvim-i Vekayi,1289, No:1534). Nitekim

bu yazıda 1872 yılından itibaren taşrada vilayet merkezlerinde de öğretmen okullarının

açılmasına karar verildiği belirtilmektedir.

Taşra Dârulmuallimîn ve Dârülmuallimâtları

Taşrada açılan öğretmen okulları zor koşullarda hizmet vermiştir.

İptidâiye Şubesi’nde 28 öğrenci bulunmakta, kadrolu Muallim Yusuf Ziya Efendi ve Hüsnü

Hat Muallimi Hacı Şükrü Efendi ile birlikte bir hademe görev yapmakta, ayrıca Hesab

Muallimi Halid Bey, Tarih Muallimi Ali Haydar Efendi ve Coğrafya Muallimi Emrah Efendi

fahri olarak görev yapmaktadır (Salname-i Vilayet-i Aydın, H. 1321 (1903), s. 83).

1880’li yıllardan sonra vilayetlerde öğretmen okulu açma faaliyetleri hızlanmış, bu

konuda Maarif Meclisleri önemli rol oynamıştır. Öyle ki vilayetlerinde de bir

Dârülmuallimîn-i Sıbyan açılmasını isteyen Maarif Meclisleri, okul için bina veya arsayı

mecbur kalıyordu. Gayet tabii olarak bu tür uygulamalar da taşradaki öğretmen okullarında

eğitim ve öğretimin niteliğini olumsuz etkiliyordu (Akyüz, 1978:229). Vilayetlerde kurulan

ve kurulacak Dârülmuallimîn (Öğretmen Okulları)’lerin kuruluş ve işleyişleri 1316 (1899)

Maarif Nezareti Salnamesi’nde yayınlanmış olan “Bazı VilatyattaBâ İrade-i SeniyyeKüşad

Olunmuş Olan Dârülmuallimîn-i Sıbyan Şubelerine Mahsus Talimat”ta açıklanmaktadır

(Maarif Salnamesi 1316). Buna göre Dârülmuallimînlerin öğretim süresi iki yıldır. Bu